

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

令和 7 年 3 月 31 日

（宛先）富士市議会議長

会 派 名 リスペクトふじ

代 表 者 氏 名 一条 義浩

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度

（令和6年4月から令和7年3月まで）政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 収入 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	2,304,000	
預 金 利 子	182	
合 計	2,304,182	

2 支出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	175,837	複合機使用料
資 料 購 入 費	19,800	図書4冊
会 議 費	800,910	研修受講料延べ18人 研修に係る旅費延べ20人
事 務 費	90,018	消耗品(A4コピー用紙ほか) 振込手数料
調 査 旅 費	683,100	札幌市、ニセコ町、倶知安町視察4人 寝屋川市、尼崎市、川西市6人 他
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	32,753	視察用手土産
合 計	1,802,418	

3 残額 501,764 円

預金利子 182 円

(会派名) リスペクトふじ

政 務 活 動 費 出 納 帳

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	交際・雑費活動費	その他の経費		
6	4	19	政務活動費(32,000円×6月×6人)	富士市	1,152,000									1,152,000	
6	4	1	勉強会講師宿泊費(くれたけイン富士山) 4月23日地域医療研究会主催勉強会 (会派按分1,398円)	株式会社呉竹荘					1,398					1,150,602	1-1
6	4	19	勉強会講師手土産(茶菓子) 4月23日地域医療研究会主催勉強会 (会派按分984円)	ボンヌジュルネ・アンファン					984					1,149,618	1-2
6	4	23	勉強会講師交通費(新富士駅-千駄ヶ谷) 4月23日地域医療研究会主催勉強会 (会派按分2,074円)	伊藤由希子					2,074					1,147,544	1-3
6	4	25	受講料振込手数料 5月9日・10日人口減少対策・地方創生特別研修 参加者:一条義浩	静岡銀行富士中央支店						550				1,146,994	2-1
6	4	25	受講料振込手数料 5月17日「予算・決算審議における基礎知識と効果的な 審議手法」研修 参加者:新家大輔・植松光徳	静岡銀行富士中央支店						550				1,146,444	3-1
6	4	25	受講料(25,000円×2人) 5月17日「予算・決算審議における基礎知識と効果的な 審議手法」研修 参加者:新家大輔・植松光徳	株廣瀬行政研究所					50,000					1,096,444	3-2
6	5	1	視察手土産(茶菓子) 5月2日島田市	ボンヌジュルネ・アンファン									1,944	1,094,500	4
6	5	9	受講料(30,000円×1人) 5月9日・10日人口減少対策・地方創生特別研修 参加者:一条義浩	地方議員研究会					30,000					1,064,500	2-2
6	5	9	規定旅費(26,740円×1人) 5月9日・10日人口減少対策・地方創生特別研修	一条義浩					26,740					1,037,760	2-3
6	5	15	視察手土産(茶菓子) 5月16日視察 衆議院会館、厚生労働省、葛飾医療セ ンター、平成立石病院 参加者:一条義浩、小池智明、鈴木幸司、吉川隆之、 新家大輔、植松光徳	株田子の月									10,600	1,027,160	5-1
6	5	16	視察 規定旅費 (12,220円×2人) 5月16日視察 衆議院会館、厚生労働省、葛飾医療セ ンター	一条義浩、小池智明							24,440			1,002,720	5-2
6	5	16	視察 規定旅費 (12,220円×4人) 5月16日視察 衆議院会館、厚生労働省、平成立石病 院	鈴木幸司、吉川隆之、 新家大輔、植松光徳							48,880			953,840	5-3
6	5	17	規定旅費(11,140円×2人) 5月17日「予算・決算審議における基礎知識と効果的な 審議手法」研修	新家大輔・植松光徳					22,280					931,560	3-3
6	5	18	視察手土産(茶菓子) 5月20日～22日 札幌市、ニセコ町、倶知安町、コアレ ックス道栄視察(1,347円×4人) 参加者:一条義浩、吉川隆之、新家大輔、植松光徳	コリドーフジ									5,819	925,741	6-1
6	5	20	視察 規定旅費 (80,520円×4人) 5月20日～22日視察 札幌市、ニセコ町、倶知安町	一条義浩、吉川隆之、 新家大輔、植松光徳							322,080			603,661	6-2
6	6	6	受講料振込手数料 7月25日「地域活性化と政策づくり」議会改革の視点と 展望」 参加者:一条義浩	静岡銀行富士中央支店						550				603,111	7-1

日付 年 月 日	内 容	支出入先	収入		支出								差引残額	整理 No.		
			交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委託・陳情活動費	その他の経費					
6	6	14	図書1冊:「地域経済総覧2024年版」	アマゾンジャパン合同会社				13,200							589,911	8
6	6	20	図書1冊:「新型コロナから再生する自治体病院」	アマゾンジャパン合同会社				2,970							586,941	9
6	6	26	受講料振込手数料 7月27日「決算審議特別研修1・2」 参加者:新家大輔	静岡銀行富士中央支店						550					586,391	10-1
6	7	1	勉強会講師交通費＋報償費 7月1日「地域猫成功のポイント」 (会派按分9,484円)	講師:黒川泰					9,484						576,907	11-1
6	7	1	講師昼食代(会派按分330円)	日本料理はせ川					330						576,577	11-2
6	7	3	通帳手数料	静岡銀行富士中央支店						550					576,027	12
6	7	19	受講料振込手数料 7月29日～30日「第2回市町村長等・議会議員特別セミナー」 参加者:一条義浩、鈴木幸司、新家大輔、植松光徳	静岡銀行富士中央支店						550					575,477	13-1
6	7	23	視察手土産(茶菓子) 7月24日視察 磐田市、掛川市視察 参加者:一条義浩、鈴木幸司、植松光徳	(株)田子の月										4,240	571,237	14-1
6	7	24	視察 規定旅費 (7,760円×3人) 7月24日視察 磐田市、掛川市	一条義浩、鈴木幸司、 植松光徳							23,280				547,957	14-2
6	7	25	受講料(30,000円×1人) 7月25日「地域活性化と政策づくり」 「議会改革の視点と展望」 参加者:一条義浩	地方議員研究会					30,000						517,957	7-2
6	7	25	規定旅費(23,900円×1人) 7月25日「地域活性化と政策づくり」 「議会改革の視点と展望」	一条義浩					23,900						494,057	7-3
6	7	27	受講料(30,000円×1人) 7月27日「決算審議特別研修1・2」 参加者:新家大輔	地方議員研究会					30,000						464,057	10-2
6	7	27	規定旅費(23,900円×1人) 7月27日「決算審議特別研修1・2」	新家大輔					23,900						440,157	10-3
6	7	29	規定旅費(22,720円×4人) 7月29日～30日「第2回市町村長等・議会議員特別セミナー」	一条義浩、鈴木幸司、 新家大輔、植松光徳					90,880						349,277	13-2
6	7	29	受講料(7,300円×4人) 7月29～30日「第2回市町村長等・議会議員特別セミナー」 参加者:一条義浩・鈴木幸司・新家大輔・植松光徳	全国市町村研修財団					29,200						320,077	13-3
6	8	8	受講料(15,000円×2人×2日) 8月19日「大人のひきこもり」と「8050問題」研修 参加者:吉川隆之、新家大輔 8月20日「新たな稼ぐ観光政策」研修 参加者:吉川隆之、新家大輔	(株)廣瀬行政研究所					60,000						260,077	15-1
6	8	8	受講料振込手数料 8月19日「大人のひきこもり」と「8050問題」研修 参加者:吉川隆之、新家大輔 8月20日「新たな稼ぐ観光政策」研修 参加者:吉川隆之、新家大輔	静岡銀行富士中央支店						660					259,417	15-2
6	8	9	視察手土産(茶菓子) 8月9日地域医療研究会	(株)田子の月										2,650	256,767	16
6	8	14	図書2冊:「こんなときどうする?部活動の地域移行に伴う法律相談」「市民と議員のための自治体財政」	BOOKOFF				3,630							253,137	17
6	8	17	預金利子	静岡銀行富士中央支店		19									253,156	

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	交際・贈答活動費	その他の経費		
6	8	19	規定旅費(11,140円×2人) 8月19日「大人のひきこもり」と「8050問題」研修	吉川隆之、新家大輔					22,280					230,876	15-3
6	8	20	規定旅費(22,280円×2人) 8月20日「新たな様々観光政策」研修	吉川隆之、新家大輔					22,280					208,596	15-4
6	8	21	上映料(55,000円) 8月8日地域医療研究会主催勉強会 救急医療ビデオ「その鼓動に耳をあてよ」上映	合同会社東風					55,000					153,596	18-1
6	8	21	上映料振込手数料 8月8日地域医療研究会主催勉強会 救急医療ビデオ「その鼓動に耳をあてよ」上映	静岡銀行富士中央支店						550				153,046	18-2
6	8	29	消耗品:A4コピー用紙×2箱	株式会社エンチョー						3,980				149,066	19
6	10	11	政務活動費(32,000円×6月×6人)	富士市	1,152,000									1,301,066	
6	10	29	規定旅費(27,100円×1人) 10月29日～30日「第24期自治政策講座in東京Ⅱ」	一条義浩					27,100					1,273,966	20-1
6	10	29	受講料(30,000円×1人) 10月29日～30日「第24期自治政策講座in東京Ⅱ」 参加者:一条義浩	自治体議会政策学会					30,000					1,243,966	20-2
6	10	30	規定旅費(11,500円×2人) 10月30日「地域医療政策セミナー」	鈴木幸司、植松光徳					23,000					1,220,966	21
6	12	3	消耗品:ノート5冊、ファイル6冊、コピー用紙A4×2箱、 ボールペン黒・青・赤 各10本	(株)つちや						8,978				1,211,988	22
6	12	9	受講料振込手数料 1月18日「予算質疑特別研修①②」 参加者:一条義浩、新家大輔	静岡銀行富士中央支店						550				1,211,438	23-1
7	1	14	視察手土産(茶菓子) 1月15日(水)～16(木)視察 寝屋川市、尼崎市、川西市 視察	(株)田子の月									7,500	1,203,938	24-1
7	1	15	視察 規定旅費 (40,780円×6人) 1月15日(水)～16(木)視察 寝屋川市、尼崎市、川西市	一条義浩、小池智明、 鈴木幸司、吉川隆之、 新家大輔、植松光徳							244,680			959,258	24-2
7	1	18	受講料(30,000円×2人) 1月18日「予算質疑特別研修①②」 参加者:一条義浩・新家大輔	地方議員研究会					60,000					899,258	23-2
7	1	18	規定旅費(23,900円×2人) 1月18日「予算質疑特別研修①②」	一条義浩、新家大輔					47,800					851,458	23-3
7	1	29	視察 規定旅費 (6,580円×3人) 1月29日(水)視察 甲府市	一条義浩、鈴木幸司、 植松光徳							19,740			831,718	25
7	2	1	受講料(30,000円×1人) 2025年2月1日「予算質疑特別研修①②」 参加者:植松光徳	地方議員研究会					30,000					801,718	26-1
7	2	1	規定旅費(11,140円×1人) 2025年2月1日「予算質疑特別研修①②」	植松光徳					11,140					790,578	26-2
7	2	15	預金利子 静岡銀行	静岡銀行富士中央支店		163								790,741	
7	3	25	タブレット端末利用料(R6.4.1～R7.3.31) 1,000円×12月×6人	富士市						72,000				718,741	27
7	3	27	受講料(30,000円×1人) 3月27日「公共施設問題の基礎」「学校統廃合と公共施設問題」 参加者:植松光徳	地方議員研究会					30,000					688,741	28-1
7	3	27	規定旅費(11,140円×1人) 3月27日「公共施設問題の基礎」「学校統廃合と公共施設問題」	植松光徳					11,140					677,601	28-2
7	3	31	複写機使用料(R6.4.1～R7.3.31)	富士フィルムビジネスイノベーション(株)			175,837							501,764	29

日付 年 月 日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.
			交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	委託・陳情活動費	その他の経費		
	(小 計)		2,304,000	182	175,837	19,800	800,910	90,018	683,100	0	32,753	501,764	
	合 計		2,304,182		1,802,418							501,764	